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Henvendelse til Rasmus Vanggaard Knudsen, Kejd 

(med administrerende direktør i KFF Søren 

Tegen Pedersen samt plan- og tilskudschef i 

KFF Mads Kamp CC)om planerne for Kødbyen. 

 

Vesterbro Lokaludvalg følger nøje og med stor interesse 

med i udviklingen af Kødbyen. I vores bydelsplan findes et 

særskilt afsnit, hvor der står, at Vesterbro Lokaludvalg 

vil arbejde for at:  

• fastholde en god balance mellem det kommercielle, 

det sociale og det kulturelle 

• være på forkant med de gener, der også kan være 

knyttet til et festligt natteliv og kigge mod det 

arbejde, der foregår i kommunes nattelivsudvalg 

• undersøge, hvordan og hvorvidt Kvægtorvet foran 

Øksnehallen kan tages mere i brug af kulturelle 

aktiviteter 

• understøtte samarbejde mellem Kødbyens aktører, 

herunder DGI-byen, som arbejder med ambitioner om at 

styrke indsatsen indenfor sundhed og bevægelse, 

facilitetsudvikling og endnu stærkere partnerskaber 

med Vesterbro og den øvrige Kødby 

Vi er i Lokaludvalget derfor også opmærksomme på både 

drøftelsen i ØU d. 26. april 2023 samt hensigtserklæringen 

ØK28, som kom med Budget24 om håndtering af 

vedligeholdelsesefterslæbet. Her fremgår det, at forslag 

til håndtering af vedligeholdelsesbehovet i Kødbyen, 

herunder helt eller delvist salg, vil indgå i 

forhandlingerne om overførselssagen 2023-2024 eller budget 

2025. 

Derfor skaber det også stor forundring, at Vesterbro 

Lokaludvalg ikke endnu er blevet inddraget i sagen. Det 

indgår som en forpligtelse i ”kommissorium for 

lokaludvalg”, at: Forvaltningerne skal i god tid inddrage 

lokaludvalgene, inden der træffes endelig politisk 

beslutning i sager, der er af særlig betydning for 
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bydelen. Det kan f.eks. være på områderne: fysisk 

planlægning, miljø, sundhed, trafik, idræt, skole, børn, 

unge, ældre og kultur. 

Kødbyen er i høj grad af særlig betydning for Vesterbro og 

på mange forskellige områder som fysisk planlægning, 

miljø, socialområdet, sundhedsområdet, trafikalt, på 

skoleområdet, på ungeområdet og selvfølgelig også på det 

kulturelle område, herunder kulturarvsområdet. 

D. 19. marts 2021 modtog Vesterbro Lokaludvalg et svar fra 

Kultur- og Fritidsborgmesteren som svar på en henvendelse 

fra Lokaludvalget om at blive inddraget når udvalget 

drøfter ”kulturkvadratmeter i Kødbyen”. Borgmesteren 

svarede at Lokaludvalget naturligvis skal inddrages, når 

visionerne for Kødbyens fremtidige udvikling drøftes i 

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Vi anmoder derfor forvaltningen om at løfte forpligtelsen 

om at inddrage Lokaludvalget, så vi har mulighed for at 

være en medspiller i Kødbyens udvikling og kvalificere de 

input, som politikerne får til overførselssagen eller frem 

mod budgetforhandlingerne. 

Vi ønsker ligeledes inddragelse i og drøftelse af alle 

andre relevante sager, der angår Kødbyen, herunder 

Øksnehallens fremtid. 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg 

 

 


